Estado do Maranhão
Câmara Municipal de João Lisboa
Sala de Protocolo

PAUTA DA SESSÃO ORDINÁRIA 02.10.2019

07 – Indicações, sendo:

02 – Indicações de autoria da Vereadora Fabiana Santiago Sousa
[bookmark: _GoBack]
01 - Solicitando ao Excelentíssimo Senhor Prefeito, Jairo Madeira de Coimbra, juntamente com a Secretaria de Infraestrutura, que elabore e apresente a esta Casa de Leis um calendário de atividades para recuperação das ruas da nossa cidade, elegendo as vias e/ou os bairros a serem contemplados, a atividade a ser desenvolvida e, por fim, a previsão de entrega de cada ação, a fim de que a população esteja informada e possa acompanhar as obras na cidade.

02 - Solicitando ao Chefe do Poder Executivo Municipal, Jairo Madeira de Coimbra, juntamente com o Departamento de Trânsito, a sinalização, vertical e horizontal, de todas as ruas do bairro Cidade Nova, nesta cidade.

01 – Indicação de autoria do Vereador Marcones Silva de Oliveira

01 - Solicitando ao Presidente desta Casa de Leis, Ronnie Von Luís Rodrigues, a criação de um canal direto com a população, no âmbito da Câmara Municipal, visando receber críticas, elogios, sugestões e reclamações, bem como viabilizar, por meio de ações das Comissões desta Casa de Leis, as soluções aos problemas apresentados pela comunidade em geral.

01 – Indicação de autoria da Vereadora Maria Suelane Santos da Conceição

01 - Solicitando ao Senhor Prefeito Municipal, Jairo Madeira de Coimbra, que viabilize, junto ao 14º BPM, a disponibilização de um policial militar para prestar a segurança pública na Praça 22 de Dezembro, nesta cidade.

01 – Indicação de autoria da Vereadora Eva Magna Menezes Rodrigues Silva

01 - Solicitando solicita ao Chefe do Poder Executivo Municipal, Jairo Madeira de Coimbra, juntamente com a Secretaria de Saúde, a retirada dos carros velhos de dentro da área do Hospital Municipal de João Lisboa, bem como a reforma da ambulância grande e sua entrega ao povoado Mussambê.

02 – Indicações de autoria da Vereadora Eva Magna Menezes Rodrigues Silva, Fabiana Santiago Sousa e Valdilene Milhomem Mota Batista

01 - Solicitando ao Chefe do Poder Executivo Municipal, Jairo Madeira de Coimbra, juntamente com a Secretaria de Educação, a reforma, ampliação e climatização da Escola Maranhão Novo, obedecendo aos padrões exigidos pelo MEC, no povoado São Raimundo, bem como a instalação de playgroud na referida escola.

02 - Solicitação ao Chefe do Poder Executivo Municipal, Jairo Madeira de Coimbra, juntamente com a Secretaria de Educação, a reforma, ampliação e climatização da Escola Cecília Meirelles, obedecendo aos padrões exigidos pelo MEC, no povoado Pé de Galinha, bem como a instalação de playgroud na referida escola.

Sala das Sessões da Câmara Municipal, ao 01º dia do mês de outubro de 2019.

Ronnie Von Luís Rodrigues                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      Presidente
image1.wmf

oleObject1.bin